
Jubileusz Banku Rumia Spółdzielczego 

75 lat – to piękna historia naszego banku. Razem zbudowaliśmy jeden z największych banków 
spółdzielczych w Polsce – silny, bezpieczny i przyjazny. A pomyśleć, że zaczynaliśmy w prowizorycznym 
budynku na rogu ulic Dąbrowskiego i Starowiejskiej… 

Dziś możemy być dumni z naszych pięknych siedzib w Rumi, Łebie, Szemudzie i Kosakowie oraz 
pozostałych oddziałów,  łącznie to 11 placówek. Nasze fundusze własne (kapitały) na starcie naszej 
działalności wynosiły 81,00 zł, a dziś to 117 mln zł!  Dziesięciu ludzi założyło naszą spółdzielnię, a teraz 
obsługujemy ponad 18 000 klientów. Sami to zbudowaliśmy. Nikt nam nic nie dał. To efekt naszej 
ciężkiej pracy, determinacji i wiary w sukces. 

Tylu wspaniałych ludzi przyczyniło się do tego sukcesu. Pozwólcie, że wymienię kilka nazwisk: 

 Wiktor Miniszewski 

 Józef Kustusz 

 Waldemar Frankowski 

 Stanisława Komorowska 

 Henryk Jelito 

 Józef Kawałko 

 Jacek Ludek 

Można by opowiadać bez końca, ale my pamiętamy i jesteśmy im ogromnie wdzięczni. 

Historia naszego banku to historia wielu ludzi. Często słyszę, jak opowiadacie o pierwszej wizycie w 
banku, pierwszym kredycie, pierwszych spłaconych odsetkach… Dla mnie Bank Rumia Spółdzielczy to 
także część mojego życia. Tu zaczynałam swoją pierwszą i jedyną pracę. 44 lata minęły – i przyszła 
emerytura. Jestem dumna z tego banku i mam go w sercu. 

Największą wartością, jaką mamy – i z której jesteśmy najbardziej dumni – są relacje, jakie 
zbudowaliśmy z Wami, drodzy Państwo: z członkami, klientami, firmami współpracującymi, 
pracownikami, bankiem zrzeszającym, Spółdzielczym System Ochrony, innymi bankami spółdzielczymi 
oraz przedstawicielami samorządów. Jesteśmy jedną wielką bankową rodziną. Znamy się, szanujemy, 
lubimy. Po prostu lubimy być razem. DBAMY O SIEBIE NAWZAJEM. 

Przyszłość banku jawi się cudownie. Mamy wspaniały zarząd – trzy kobiety, i to jakie! 

 Joanna Wandtke 
 Małgorzata Bernaciak 
 Małgorzata Kobylińska 

Gdyby zsumować ich staż pracy w naszym banku, to razem mają niemal tyle lat, co nasz bank! 
Doświadczone, mądre i niezwykle pracowite. Można spać spokojnie. Jestem pewna, że ten bank jest 
„skazany” na sukces. 

Dziękuję Wam za wszystkie wspaniałe lata współpracy. Szczególnie za to, że w trudnych chwilach 
staliście razem z nami i pomagaliście. To było niezwykle ważne. Dziękuję. 

A na koniec – życzenia i plany na 2025 rok: Kochać, marzyć, wstawać i działać, nie martwić się na 
zapas i – co najważniejsze – uśmiechać się! 

 

Ewa Poźniak-Kilkowska – Przewodnicząca Rady Nadzorczej Banku Rumia Spółdzielczego 


